Jänner 1900 wegen des Artikels: „Ein schöner Beitrag zur Vigorimoral“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 3. Februar 1900, Pr. I. 4/1, die Weiterverbreitung der Nr. 372 der Zeitschrift: „Patria“ vom 21. Jänner/2 Februar 1900 wegen der Stelle von „Semnalum“ bis „terenele“ des Leitartikels nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 2. Februar 1900, Pr. 5, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Srbski Glas“ vom 1.